
Contacto

Correo Electrónico dpto_compras@enusa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCJ032007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2020
a las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENUSA Industrias Avanzadas S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diferentes filtros absolutos HEPA para cubrir las necesidades de un año

Valor estimado del contrato 22.983,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.809,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.983,38 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
42514310 - Filtros de aire.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 al 31/07/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAMFIL ESPAÑA, SA
NIF A81052409
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.enusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NA8Gn%2FVCROMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.983,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.809,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se publicita ni se piden más ofertas por razones técnicas. Este filtro se considera elemento básico del
SVAC y es necesaria la cualificación del proveedor y del producto.
Fecha del Acuerdo 01/07/2020
Plazo de Formalización Hasta el 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQsmy3J9SfOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005909957 |  2020-378702 | mar, 17 nov 2020 14:24:35:614 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81707308542585079897106741735425215482 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bQsmy3J9SfOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

